
ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS                  

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: 
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Especificação do Material

Agosto/2022

Empenho Qtde Adquirida Preço Unitário

Página: 1/2

Preço TotalFornecedor

MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO 1,000 220,0000 220,00CARLOS LEONARDO DE AZEVEDO

CONTRIBUIÇÃO PROGRAMA DE ESTÁGIO A ESTUDANTES 1,000 126,1000 126,10CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE

PUBLICAÇÃO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 1,000 608,4500 608,45CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE S

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2022  PREGÃO 1,000 331,8800 331,88CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE S

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ADJUDIÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 1,000 442,5100 442,51CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE S

SERVIÇO DE ASSINATURA ELETRÔNICA 1,000 149,0000 149,00CLICKSIGN GESTAO DE DOCUMENTOS S/A                

REFORMA DO ANEXO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JARDINÓPOLIS

268 1,000 288.805,6200 288.805,62ENGE REIS IMPERMEABILIZACOES E CONSTRUCOES LTDA - 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EM INTERNET 1,000 146,5900 146,59JARDNET INFORMATICA LTDA

SERVIÇO DE RUFOS 1,000 350,0000 350,00KELLY LUCIANE DE FARIA ME

CARTUCHO COMPATIVEL HP85A - P11021,6K ACC-CE285A 2,000 90,0000 180,00MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LT-ME

CARTUCHO DE TONER HP 12A CPT 4,000 90,0000 360,00MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LT-ME

CARTUCHO DE TONER TN 2370 CPT 2,000 67,0000 134,00MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LT-ME

CARTUCHO DE TONER TN3382 2,000 115,0000 230,00MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LT-ME

LAMPADA LED A60 9W BIVOLT 7,000 7,9000 55,30NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME

LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 30W LED E27 8,000 39,0000 312,00NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME

RECEPTACULO DE LOUÇA 1,000 4,0000 4,00NOVA LUZ MAT.ELETRICOS P/CONSTR.LTDA.ME

SEGURO VEÍCULO PERÍODO DE 17/07/2022 A 17/07/2023 1,000 1.800,0000 1.800,00PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

CAPPUCCINO LIGHT 1KG 1,000 59,0000 59,00PROMATEC CAFÉ LTDA - ME

CAPPUCCINO TRADICIONAL 1KG 5,000 54,9000 274,50PROMATEC CAFÉ LTDA - ME

SERV. TERC. MENSAL NAT. CONT. DE PORTEIRO E VIGIA DESARMADO 1,000 23.972,3000 23.972,30RENOVE - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E LIMPEZAS LTDA

BLOCO DE RECADO POST-IT 76X76MM 45 FLS 5,000 8,1900 40,95REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA                   

PAPEL SULFITE A4 75G CX C/ 10 PCT X 500FLS 2,000 209,5000 419,00REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA                   

COPO TOPFORM 180ML C/2500 1,000 107,8900 107,89SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8X300MT STATUS 2,000 39,9900 79,98SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE 10,000 16,9900 169,90SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

PLACA DE SINALIZAÇÃO 15X20 SIN 73 MASCULINO 6,000 5,9900 35,94SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

SABONETE LÍQUIDO SOFT ERVA DOCE 5L 2,000 32,9900 65,98SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

SABONETEIRA PLÁSTICA C/ RESERVATÓRIO NOBRE 4,000 27,9000 111,60SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

SACO LIXO 100L C/ 100 P4 1,000 56,9900 56,99SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

SACO P/ LIXO 40L C/ 100 2,000 27,9000 55,80SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

SUPORTE P/ ROLON TR 1,000 33,9000 33,90SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

TENSO LIMP MULTITENSOATIVO 5LT 2,000 60,9900 121,98SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI - EPP

COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48 8,000 32,0000 256,00SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME

3,000 5,7900 17,37SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

AÇUCAR CRISTAL DOCE VIDA 5KG 4,000 17,9900 71,96SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

ÁGUA SANITÁRIA 1LT 10,000 2,4900 24,90SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

ALCOOL 1 LITRO 46% 10,000 8,5000 85,00SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

CAFÉ EM PÓ 500 GR 20,000 16,9900 339,80SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

CANELA EM RAMA 10G 10,000 4,9900 49,90SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS                  

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: 
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Especificação do Material

Agosto/2022

Empenho Qtde Adquirida Preço Unitário

Página: 2/2

Preço TotalFornecedor

CHÁ DE CAMOMILA/CID./MARACUJÁ 24G 2,000 13,9000 27,80SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

CHÁ DE ERVA DOCE 12,000 5,7900 69,48SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

CHÁ LEÃO 16G HIBISCO, ROSA SILVESTRE E AMORA 2,000 10,9000 21,80SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

CHÁ MATTE 250G 3,000 9,7500 29,25SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

COADOR DE CAFÉ DE PANO 2,000 26,9000 53,80SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

CRAVO DA INDIA 20G 5,000 9,9900 49,95SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

DESINFETANTE 2L TRIEX ORQUIDIAS AZUIS 4,000 5,9900 23,96SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

DESINFETANTE 2L TRIEX PERFUMES DA MANHA 1,000 5,9900 5,99SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

ESPONJA SCOTCH BRITE LV4 PG3 MULTIUSO 2,000 5,9800 11,96SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

FILTRO PAPEL P/ CAFÉ 2,000 4,9800 9,96SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

GENGIBRE KG 1,030 3,9806 4,10SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

LAVA LOUÇAS YPE 500ML NEUTRO 12,000 2,6900 32,28SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

LAVA ROUPAS 1,6 KG 1,000 20,9000 20,90SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

LIMPA PISOS RAJJALIM 1L 4,000 6,7800 27,12SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

LIMPADOR MULTIUSO 500ML VEJA GOLD CAMPESTRE 3,000 5,7500 17,25SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

LUVA MULTI-USO C/ 1 PAR 3,000 9,9900 29,97SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

MARGARINA 500 G COM SAL 3,000 9,9900 29,97SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

ODORIZADOR DE AR 360ML 6,000 10,9900 65,94SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5 1,000 11,7500 11,75SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

SUCO MAGUARY 500ML CAJU 6,000 3,4900 20,94SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA

Total Geral do Mês ----> 321.270,26


